
【広報資料】                            

                        大阪出入国在留管理局関西空港支局 

                        令 和 ８ 年 １ 月 １ ３ 日 

                                                              

関西国際空港における 

年末年始期間中の出入（帰）国者数【速報値（概数）】について 
 

１ 対象期間 

令和７年１２月２６日（金）～令和８年１月４日（日） 計１０日間 

 

２ 期間中の出入（帰）国者数【速報値（概数）】 

・ 総 数：７４万７，６２０人（対前年比２％減） 

  うち日本人：２３万２，１９０人（対前年比６％増） 

    外国人：５１万５，４３０人（対前年比５％減） 

・ 出 国 者：３９万  １９０人（対前年比４％減） 

うち日本人：１１万３，２８０人（対前年比７％増） 

外国人：２７万６，９１０人（対前年比７％減） 

 ・ 入（帰）国者：３５万７，４３０人（対前年比１％減） 

    うち日本人：１１万８，９１０人（対前年比５％増） 

      外国人：２３万８，５２０人（対前年比３％減） 

 

３ 期間中のピーク【速報値（概数）】 

 ・出 国：１２月２８日（日）４万１，１９０人 

 ・入（帰）国： １月 ４日（日）３万９，１８０人 

 ・出入（帰）国： １月 ４日（日）７万８，３６０人 

 

４ 航空路線別出国者数【速報値（概数）】 

第１位が韓国で１２万７，９９０人、次いで台湾の５万９，９７０人、中国の５万５，

１７０人、香港・マカオの４万２，６００人、タイの１万８，４００人の順となっている。 

   

※詳細は、別添資料をご覧ください。 

 

本件問合せ先 

  大阪出入国在留管理局関西空港支局 

                    総務課 渉外調整担当 橋谷・左近 

電話０７２（４５５）１４５３ 

 
                        イメージキャラクター えんトラくん 

                                                    



 

 

 
（別添）

１　出入（帰）国者数【速報値（概数）】

出国 入（帰）国 合計

日本人 外国人 計 日本人 外国人 計 日本人 外国人 計 日本人 外国人 計 日本人 外国人 計 日本人 外国人 計

12月26日 金 15,790 24,670 40,460 6,050 28,170 34,220 21,840 52,840 74,680 12月27日 金 15,050 28,290 43,340 5,270 30,800 36,070 20,320 59,090 79,410

12月27日 土 19,110 21,210 40,320 6,460 28,380 34,840 25,570 49,590 75,160 12月28日 土 18,390 24,160 42,550 6,300 31,500 37,800 24,690 55,660 80,350

12月28日 日 14,850 26,340 41,190 7,200 26,930 34,130 22,050 53,270 75,320 12月29日 日 15,080 28,120 43,200 6,690 26,470 33,160 21,770 54,590 76,360

12月29日 月 14,050 25,950 40,000 9,040 23,510 32,550 23,090 49,460 72,550 12月30日 月 13,280 29,820 43,100 8,940 21,130 30,070 22,220 50,950 73,170

12月30日 火 13,040 25,430 38,470 12,420 22,640 35,060 25,460 48,070 73,530 12月31日 火 8,730 32,390 41,120 9,810 21,950 31,760 18,540 54,340 72,880

12月31日 水 8,840 28,640 37,480 11,700 24,810 36,510 20,540 53,450 73,990 1月1日 水 6,340 34,510 40,850 8,140 26,280 34,420 14,480 60,790 75,270

1月1日 木 6,640 29,210 35,850 9,230 25,740 34,970 15,870 54,950 70,820 1月2日 木 9,490 29,780 39,270 13,470 22,730 36,200 22,960 52,510 75,470

1月2日 金 7,620 30,660 38,280 17,490 20,420 37,910 25,110 51,080 76,190 1月3日 金 7,060 28,560 35,620 17,580 22,300 39,880 24,640 50,860 75,500

1月3日 土 6,370 32,590 38,960 20,000 18,060 38,060 26,370 50,650 77,020 1月4日 土 6,480 30,650 37,130 19,160 20,720 39,880 25,640 51,370 77,010

1月4日 日 6,970 32,210 39,180 19,320 19,860 39,180 26,290 52,070 78,360 1月5日 日 6,230 32,640 38,870 18,400 22,240 40,640 24,630 54,880 79,510

113,280 276,910 390,190 118,910 238,520 357,430 232,190 515,430 747,620

107% 93% 96% 105% 97% 99% 106% 95% 98%

２　航空路線別出国者数【速報値（概数）】

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

145%

97%

113%

113%

52%

94%

100%

133%

219,890106,130 298,920 405,050 113,760 359,880246,120

対前年比

121%

令和６・７年

令和７・８年
出国 入（帰）国 合計

令和６・７年

出国者数 構成比率出国者数 構成比率

対前年比
合計 545,040 764,930

（単位：人）

9,040 2.2%

20,840 5.1%

405,050 100.0%96%

42,600

18,400

45,180 11.2%

18,370 4.5%

12,280 3.0%

15,580 3.8%

12,410 3.1%

6,230 1.5%

98%

106%

合計

韓国

台湾

14.1%

2.2%

6.0%

100.0%

中国

香港・マカオ

タイ

フィリピン

8,750

23,580

390,190

15,210

13,150

その他

ベトナム

マレーシア

中東

4.7%

4.2%

関西国際空港における年末年始期間中の出入（帰）国者数

令和７・８年

（単位：人）

合計

15.4%

9,060

32.8%

3.4%

2.3%

16,310

3.9%

10.9%

大阪出入国在留管理局関西空港支局

127,990

59,970

55,170

26.0%

52,960 13.1%

106,800 26.4%

105,360

シンガポール


