

【広報資料】

大阪出入国在留管理局関西空港支局
令和8年1月13日

関西国際空港における 年末年始期間中の出入（帰）国者数【速報値（概数）】について

1 対象期間

令和7年12月26日（金）～令和8年1月4日（日） 計10日間

2 期間中の出入（帰）国者数【速報値（概数）】

- ・ 総 数：74万7,620人（対前年比2%減）
　　うち日本人：23万2,190人（対前年比6%増）
　　外国人：51万5,430人（対前年比5%減）
- ・ 出 国 者：39万 190人（対前年比4%減）
　　うち日本人：11万3,280人（対前年比7%増）
　　外国人：27万6,910人（対前年比7%減）
- ・ 入（帰）国者：35万7,430人（対前年比1%減）
　　うち日本人：11万8,910人（対前年比5%増）
　　外国人：23万8,520人（対前年比3%減）

3 期間中のピーク【速報値（概数）】

- ・出 国：12月28日（日）4万1,190人
- ・入（帰）国：1月 4日（日）3万9,180人
- ・出入（帰）国：1月 4日（日）7万8,360人

4 航空路線別出国者数【速報値（概数）】

第1位が韓国で12万7,990人、次いで台湾の5万9,970人、中国の5万5,170人、香港・マカオの4万2,600人、タイの1万8,400人の順となっている。

※詳細は、別添資料をご覧ください。

本件問合せ先

大阪出入国在留管理局関西空港支局
総務課 涉外調整担当 橋谷・左近
電話072（455）1453



イメージキャラクター えんトラくん

(別添)

関西国際空港における年末年始期間中の出入(帰)国者数

大阪出入国在留管理局関西空港支局

1 出入(帰)国者数【速報値(概数)】

令和7・8年			出国			入(帰)国			合計			令和6・7年			出国			入(帰)国			合計		
			日本人	外国人	計	日本人	外国人	計	日本人	外国人	計				日本人	外国人	計	日本人	外国人	計	日本人	外国人	計
12月26日	金	15,790	24,670	40,460	6,050	28,170	34,220	21,840	52,840	74,680	12月27日	金	15,050	28,290	43,340	5,270	30,800	36,070	20,320	59,090	79,410		
12月27日	土	19,110	21,210	40,320	6,460	28,380	34,840	25,570	49,590	75,160	12月28日	土	18,390	24,160	42,550	6,300	31,500	37,800	24,690	55,660	80,350		
12月28日	日	14,850	26,340	41,190	7,200	26,930	34,130	22,050	53,270	75,320	12月29日	日	15,080	28,120	43,200	6,690	26,470	33,160	21,770	54,590	76,360		
12月29日	月	14,050	25,950	40,000	9,040	23,510	32,550	23,090	49,460	72,550	12月30日	月	13,280	29,820	43,100	8,940	21,130	30,070	22,220	50,950	73,170		
12月30日	火	13,040	25,430	38,470	12,420	22,640	35,060	25,460	48,070	73,530	12月31日	火	8,730	32,390	41,120	9,810	21,950	31,760	18,540	54,340	72,880		
12月31日	水	8,840	28,640	37,480	11,700	24,810	36,510	20,540	53,450	73,990	1月1日	水	6,340	34,510	40,850	8,140	26,280	34,420	14,480	60,790	75,270		
1月1日	木	6,640	29,210	35,850	9,230	25,740	34,970	15,870	54,950	70,820	1月2日	木	9,490	29,780	39,270	13,470	22,730	36,200	22,960	52,510	75,470		
1月2日	金	7,620	30,660	38,280	17,490	20,420	37,910	25,110	51,080	76,190	1月3日	金	7,060	28,560	35,620	17,580	22,300	39,880	24,640	50,860	75,500		
1月3日	土	6,370	32,590	38,960	20,000	18,060	38,060	26,370	50,650	77,020	1月4日	土	6,480	30,650	37,130	19,160	20,720	39,880	25,640	51,370	77,010		
1月4日	日	6,970	32,210	39,180	19,320	19,860	39,180	26,290	52,070	78,360	1月5日	日	6,230	32,640	38,870	18,400	22,240	40,640	24,630	54,880	79,510		
合計			113,280	276,910	390,190	118,910	238,520	357,430	232,190	515,430	747,620	合計			106,130	298,920	405,050	113,760	246,120	359,880	219,890	545,040	764,930
対前年比			107%	93%	96%	105%	97%	99%	106%	95%	98%												

(単位:人)

2 航空路線別出国者数【速報値(概数)】

		令和7・8年				令和6・7年					
		出国者数		構成比率		対前年比		出国者数		構成比率	
1	韓国	127,990		32.8%		121%		105,360		26.0%	
2	台湾	59,970		15.4%		113%		52,980		13.1%	
3	中国	55,170		14.1%		52%		106,800		26.4%	
4	香港・マカオ	42,600		10.9%		94%		45,180		11.2%	
5	タイ	18,400		4.7%		100%		18,370		4.5%	
6	フィリピン	16,310		4.2%		133%		12,280		3.0%	
7	シンガポール	15,210		3.9%		98%		15,580		3.8%	
8	ベトナム	13,150		3.4%		106%		12,410		3.1%	
9	マレーシア	9,060		2.3%		145%		6,230		1.5%	
10	中東	8,750		2.2%		97%		9,040		2.2%	
	その他	23,580		6.0%		113%		20,840		5.1%	
合計		390,190		100.0%		96%		405,050		100.0%	

(単位:人)